CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

INDICAÇÃO Nº 54/2025

Nos termos regimentais, INDICO ao Senhor Prefeito, a necessidade da realização
de limpeza e controle de pragas na linha férrea situada entre o Eletro Severo e a
Rua Armando Sales.

A referida área tem apresentado grande acúmulo de mato e sujeira, criando um
ambiente propício para a proliferação de pragas, como roedores e insetos. Tal
situação representa um risco à saúde pública e à segurança dos moradores da
região, além de prejudicar a estética e o bem-estar da comunidade local.

Dessa forma, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências para a
limpeza completa da área e a execução de ações de controle de pragas, garantindo
um ambiente mais seguro e saudável para todos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

JOÃO DA FARMÁCIA
Vereador